
Sequence root urduMeaning found 47571

1 --- 29859

2 ق و ل کہنا 1722 1722 3.62%

3 ك و ن ہونا 1390 3112 6.54%

4 ر ب ب ۔ آقا پالنے والا 981 4093 8.60%

5 ء م ن ين محفوظ ايمان  يق 879 4972 10.45%

6 ع ل م جاننا،علم،سيکہنا، پہاڑوں کی طرح 854 5826 12.25%

7 ق و م قائم کرنا، قوم 660 6486 13.63%

8 ء ت ي دینا۔عطا کرنا 549 7035 14.79%

9 ك ف ر انکار،ناشکر 524 7559 15.89%

10 ب ي ن واضح کرنا 523 8082 16.99%

11 ش ي ء ،خواہش يز چاہنا،چ 519 8601 18.08%

12 ر س ل بہیجنا، پیغامبر 513 9114 19.16%

13 ء ر ض ين زم 461 9575 20.13%

14 ء ي ي نشانی 460 10035 21.09%

15 ي و م دن 405 10440 21.95%

16 س م و آسمان،نام 381 10821 22.75%

17 ك ل ل تمام،ہر 377 11198 23.54%

18 ع ذ ب ا سز 373 11571 24.32%

19 ع م ل کام کرنا 360 11931 25.08%

20 ج ع ل بنانا،پيدا کرنا 346 12277 25.81%

21 ر ح م رحم 339 12616 26.52%

22 ء ن س ديکھنا،انسان،لوگ 338 12954 27.23%

23 ر ء ي ديکھنا 328 13282 27.92%

24 ك ت ب کتاب،لکھنا 319 13601 28.59%

25 ه د ي ھدايت،تحفہ 316 13917 29.26%

26 ظ ل م ا،ناانصافی غلط،اندھير 315 14232 29.92%

27 ن ف س اپناآپ،روح 298 14530 30.54%

28 ق ب ل قبول کرنا،سمت 294 14824 31.16%

29 ن ز ل انکشاف کرنا، اتارنا 293 15117 31.78%

30 ذ ك ر ياد کرنا 292 15409 32.39%

31 ح ق ق سچ 287 15696 32.99%



32 ك ذ ب جھٹلانا 282 15978 33.59%

33 ج ي ء آنا 278 16256 34.17%

34 ع ب د عبادت کرنا،غلام 275 16531 34.75%

35 ء خ ذ پکڑنا،لينا 273 16804 35.32%

36 خ ل ق پيدا کرنا، بنانا، حصہ 261 17065 35.87%

37 و ق ي ڈرنا،حفاظت کرنا 258 17323 36.42%

38 ء خ ر دوسرا،ٹالنا،بعد والے 250 17573 36.94%

39 ء م ر حکم،معاملات 249 17822 37.46%

40 ب ع د دور،بعد ميں 235 18057 37.96%

41 غ ف ر معاف کرنا 234 18291 38.45%

42 و ل ي اتحادی،دوست،واپس لوٹنا،محافظ 231 18522 38.94%

43 د ع و بلانا،اپنایا،دعا،پکارنا 212 18734 39.38%

44 ح ك م حکم،فيصلہ 210 18944 39.82%

45 م ل ك بادشاہ،فرشتے 206 19150 40.26%

46 ج ن ن باغ،جننات،پاگل 201 19351 40.68%

47 ع ن د اسکےپاس،ضدی 201 19552 41.10%

48 خ ي ر اچھا،انتخاب 196 19748 41.51%

49 ح س ن ، خوبصورت عورتیں اچھا،بيھتر 194 19942 41.92%

50 ن و ر آگ،روشنی 194 20136 42.33%

51 ض ل ل گمراہ 191 20327 42.73%

52 س م ع سننا 185 20512 43.12%

53 ح ي ي زندہ،تحيات 183 20695 43.50%

54 خ ر ج نکلنا 182 20877 43.89%

55 ص ل ح نیک، ٹھيک کرنا 180 21057 44.26%

56 س ب ل راستہ، الزام 176 21233 44.63%

57 ت ب ع وی کی پیر 172 21405 45.00%

58
ء و ل

171 21576 45.36%

59 ق ت ل قتل،جھگڑا 170 21746 45.71%

60 م ث ل مثال 169 21915 46.07%

61 ش ر ك اکت دار ساتھی،شر 168 22083 46.42%

62 س و ء م برا،پریشان،شر 168 22251 46.77%

یح،ان میں سے گھر والے،سمجھ،تشر
پہلا،قدیم



63 ق ل ب نا،لوٹنا دل،پيٹھ پھير 168 22419 47.13%

64 ك ث ر زیادہ تر 167 22586 47.48%

65 م ع ي آپ کے ساتھ ہو 165 22751 47.83%

66 م و ت موت 165 22916 48.17%

67 ب ن و ،اولاد بيٹے 164 23080 48.52%

68 ك ب ر بڑا،عظيم،مغرور 161 23241 48.86%

69 ش ه د شھادت،گواہی 160 23401 49.19%

70 ب ع ض ايک دوسرے 158 23559 49.52%

71 ص د ق سچ،دوست،صدقہ 155 23714 49.85%

72 غ ي ر کسی اور، تبديل 154 23868 50.17%

73 و ع د وعدہ،تقرری 151 24019 50.49%

74 ب ص ر ديکھنا 148 24167 50.80%

75 ر و د چاھنا،خواہش،بہکانا 148 24315 51.11%

76 ء ل ه خدا 147 24462 51.42%

77 ل ق ي نيچے ڈالنا، ملنا 146 24608 51.73%

78 د و ن اس کے علاوہ 144 24752 52.03%

79 ن ص ر مدد، فتح، کاميابی 143 24895 52.33%

80 ن ع م ،لذت نعمت،احسان کرنا، مویشی 140 25035 52.63%

81 س ل م اپنے اپکو پيش کرنا 140 25175 52.92%

82 د ن و سب سے قريب، دنيا 133 25308 53.20%

83 س ء ل سوال کرنا 133 25441 53.48%

84 ق د ر پیمائش، تناسب،قابل 132 25573 53.76%

85 ن ذ ر دار کرنا خبر 130 25703 54.03%

86 ج م ع جمع کرنا 129 25832 54.30%

87 ط و ع اطاعت،قابل 129 25961 54.57%

88 ن ظ ر مہلت، انتظار کرنا 129 26090 54.84%

89 ع ظ م ھڈی، زیادہ 128 26218 55.11%

90 خ ل ف ،توڑنا، پيچھے رھنا ین مخالفت، جانش 127 26345 55.38%

91 ء ه ل لوگ، گھر والے 127 26472 55.65%

92 د خ ل داخل ہونا 126 26598 55.91%

93 خ و ف خوف، ڈرنا 124 26722 56.17%

94 ر ز ق رزق 123 26845 56.43%



95 ب ش ر ی، تعلقات انسان، خوشخبر 123 26968 56.69%

96 ي د ي ہاتھ، اس سے پيھلے 120 27088 56.94%

97 ع ز ز غالب،عزيز، عزت 119 27207 57.19%

98 ج ز ي معاوضہ، جزاء، انعام 118 27325 57.44%

99 ء ب و پاب دادا 117 27442 57.69%

100
ء م م

رہنما، امام، ماں، ان پڑھ،برادری، قومیں 117 27559 57.93%

101 ن ه ر دريا، پیچھے ہٹانا،دن 113 27672 58.17%

102 ن ف ق خرچ،منافقت 111 27783 58.40%

103 ح س ب ے لیے کافی ہے گمان کرنا، حساب، میر 109 27892 58.63%

104 ء ك ل کھانا 109 28001 58.86%

105 ف ع ل کرو، کرنا 108 28109 59.09%

106 ء ج ر اجر،اجرت، کرایہ پر لینا 108 28217 59.32%

107 و ج د پانا 107 28324 59.54%

108
ف ض ل

104 28428 59.76%

109 ر ج ع واپس۔لوٹ کرانا 104 28532 59.98%

110 ص ب ر ،ثابت قدم صبر 103 28635 60.19%

111 ش د د گی
سخت، پخت 102 28737 60.41%

112 ء ذ ن کان، اجازت، اعلان 102 28839 60.62%

113 و ل د ،پیدا ہوا ،والدین بچے 102 28941 60.84%

114 د ي ن دين، قرض،مذھب، معاہدہ، فیصلہ 101 29042 61.05%

115 ص ل و دعا، نماز، برکتیں 98 29140 61.26%

116 ص ح ب یک حیات ساتھی، بيوی، محفوظ، شر 97 29237 61.46%

117 ق ر ب قریب، رشتہ دار 96 29333 61.66%

118
ب غ ي

96 29429 61.86%

119 ء خ و بھائ 96 29525 62.07%

120 ح ب ب محبوب، اناج کا دانہ، ترجیح دینا 95 29620 62.26%

121 ذ و ي مالک، ہونا 93 29713 62.46%

122 س ج د سجدہ 92 29805 62.65%

123 س ب ح تا ہوا تسبیح کرنا، تیر 92 29897 62.85%

اللہ نے عطا کیا، اللہ نے پسند کیا، احسان
کیا۔

تلاش کرنا،چاھنا، نافرمان، بغاوت،
اجازت دی،ظلم



124 ل ي ل رات 92 29989 63.04%

125 ع د و فاسق،  دشمن  90 30079 63.23%

126 ل ي س نھيں 89 30168 63.42%

127 ش ط ن شیطان 88 30256 63.60%

128 ق ر ء تلاوت 88 30344 63.79%

129 ت و ب توبہ 87 30431 63.97%

130 خ ل د ہمیشہ کے لیے 87 30518 64.15%

131 م و ل دولت، مال 86 30604 64.33%

132 ء ح د ايک 85 30689 64.51%

133 ن ج و بچانا، خفیہ 84 30773 64.69%

134 س و ي برابر، انہیں آرام دیا، قائم کیا 83 30856 64.86%

135 ح ر م حرام، منع کرنا، مقدس، محروم 83 30939 65.04%

136 ز و ج یک حیات، جوڑے شر 81 31020 65.21%

137 ن ب ء مطلع کرنا، خبر 80 31100 65.38%

138 ن ب و ، نبی پیغمبر 80 31180 65.54%

139 ع ق ب ايڑھی، بدلہ لینا، جرمانہ، اولاد، آخر 80 31260 65.71%

140 و ج ه چيہرہ 78 31338 65.88%

141
ع ر ض

78 31416 66.04%

142 و ح ي وحی، انکشاف 78 31494 66.20%

143 ب ل غ پہنچایا، پہنچنا 77 31571 66.37%

144 ق ل ل تھوڑا، چھوٹا 76 31647 66.53%

145 ص و ب مارنا، مصیبت 76 31723 66.69%

146 ش ك ر شکر، شکر گزار 75 31798 66.84%

147 ء ل م تکلیف دہ 75 31873 67.00%

148 ك ل م بولنا، الفاظ 75 31948 67.16%

149 ض ر ر نقصان 74 32022 67.31%

150 ب ي ت گھر، رات کی منصوبہ بندی 73 32095 67.47%

151
ب ء س

ا، بدحواس، برائی وہ ہے فوجی طاقت، سز 73 32168 67.62%

152 غ ن ي ورت سے پاک، فائدہ اٹھنا ، ضر غنی 73 32241 67.77%

153 ر ج ل پاؤں، مرد 73 32314 67.93%

منہ موڑنا، نفرت، عارضی فائدہ، بے
نقاب، لمبا، پیش کیا جانا



154 ر ض و راضی ہونا، خوش 73 32387 68.08%

155 ف ر ق فرق، تقسيم، الگ، دو گرھو 72 32459 68.23%

156 ي م ن ، داياں ہاتھ قسمیں 71 32530 68.38%

157 م ت ع لطف اٹھانا، عطا کیا 70 32600 68.53%

158 و ك ل وکيل، اعتماد رکھنا 70 32670 68.68%

159 ع ل و آؤ، اعلٰی ترین 70 32740 68.82%

160 س ك ن آباد ھونا، غریب 69 32809 68.97%

161 ب ع ث اٹھانا، دوبارہ زندہ کیا 69 32878 69.11%

162 ظ ن ن سوچنا، گمان کرنا، اندازہ لگانا 69 32947 69.26%

163 ه ل ك ہلاک کرنا 68 33015 69.40%

164 و ح د ايک 68 33083 69.54%

165 ع ر ف تسلیم کیا، منصفانہ انداز، پيھچاننا 68 33151 69.69%

166 ك س ب کمانا 67 33218 69.83%

167 ج ر م جرم، مجرم 66 33284 69.97%

168 و ف ي پورا، موت 66 33350 70.11%

169 ع ي ن ، پانی کے چشمے انکھيں 65 33415 70.24%

170 خ س ر خسارہ، نقصان 65 33480 70.38%

171 ج ر ي بہتا ہوا، بحری جہاز 64 33544 70.51%

172 ح م ل بوجھ اٹھانا، حاملہ 64 33608 70.65%

173 م و ه پانی 63 33671 70.78%

174 ذ و ق ذائقہ چکھنا 63 33734 70.91%

175 س ح ر جادو، جادوگر 63 33797 71.05%

176 ت ل و تلاوت کرنا 63 33860 71.18%

177 ح م د تعریف 63 33923 71.31%

178
ق ض ي

63 33986 71.44%

179 م س س چھونا 61 34047 71.57%

180 ف ر ي جھوٹ گڑھنا 61 34108 71.70%

181 ز ي د زيادہ، بڑھانا 61 34169 71.83%

182 ف ت ن فتنہ، مقدمے کی سماعت، آزمائش 60 34229 71.95%

183 غ ي ب غائب، بغير ديکھے 60 34289 72.08%

184 ن س و عورت 59 34348 72.20%

فرمان، مارنا، فيصلہ کرنا، مکمل کرنا،
ختم



185 ظ ه ر ظاھر، دوپھر 59 34407 72.33%

186 ر د د واپس لانا، تردید، پیچھے ہٹانا 59 34466 72.45%

187 ز ك و 59 34525 72.58%

188 ض ر ب پیش کرنا، مارا۔، سفر 58 34583 72.70%

189 ر و ح ئیل روح، ہوا، بو، یعنی جبر 57 34640 72.82%

190 ع د د تیار، شمار ، انتظار کی مدت، عدت 57 34697 72.94%

191 ق ر ي شہر، قريہ 57 34754 73.06%

192 ء ج ل مقرر، ایک مدت کے لیے 56 34810 73.17%

193 ن ه ي منع کرنا، باز آنا 56 34866 73.29%

194 ذ ه ب جانا، نکالنا، سونا دھات 56 34922 73.41%

195 د و ر 55 34977 73.53%

196 ف س ق نافرمان 54 35031 73.64%

197 ن د و ندا، پکارنا 52 35083 73.75%

198 ض ع ف 52 35135 73.86%

199 خ ب ر ، سب سے باخبر خبر 52 35187 73.97%

200 ح ل ل حلال، جائز، اترنا 51 35238 74.07%

201 ت ح ت نيچے 51 35289 74.18%

202 ن ف ع فائدہ 50 35339 74.29%

203 ف س د فساد، بدعنوان 50 35389 74.39%

204 ط ي ب پاک، اچھا، مناسب، مبارک 50 35439 74.50%

205 ع ق ل عقل، سمجھنا، استدلال 49 35488 74.60%

206 ق د م قدم، پہلے، بھیجا، قدیم، پرانا 48 35536 74.70%

207 ء ث م گناہ 48 35584 74.80%

208 س و ع وقت 48 35632 74.90%

209 ط ع م کھانا 48 35680 75.00%

210 خ ش ي خوف، ڈر 48 35728 75.10%

211 ع ج ل ، بچھڑا، جلدی کرنا بے صبر 47 35775 75.20%

212 ك ر م کرم، عظیم، عزت دينا، فیاض 47 35822 75.30%

213 ع ه د عہد، وعدہ 46 35868 75.40%

214 ص د ر  بڑھنا، چھاتی
گے

سينہ، آ 46 35914 75.50%

215 و ذ ر چھوڑ نا 46 35960 75.59%

216 ز ي ن آرائش، مزین 46 36006 75.69%

خالص, پاک کرنا

گھومنے والا, گھر، بدقسمتی کے موڑ

کئی گنا, کمزور, مظلوم



217 ص ر ط راستہ 45 36051 75.78%

218 ن س ي بھولنا 45 36096 75.88%

219 ص ب ح ، صبح، چراغ بن جاتا ہے 45 36141 75.97%

220
د ب ر

نا، غور کرنا، بندوبست کرتا ہے پيٹھ پھير 44 36185 76.07%

221 س ر ر راز، چھپانا، تخت، خوش 44 36229 76.16%

222 ح ف ظ حفاظت کرنا، بچانا 44 36273 76.25%

223 ب د ل تبديل 44 36317 76.34%

224 ي س ر آسان، جوا 44 36361 76.44%

225 ت ر ك ترک کرنا، چھوڑنا 43 36404 76.53%

226 ف ص ل تفصیل، وضاحت ، روانہ، فیصلہ 43 36447 76.62%

227 ح ش ر جمع کرنا 43 36490 76.71%

228 ج و ب جواب، کھدی ہوئی 43 36533 76.80%

229 ف و ق اوپر، تم پر 43 36576 76.89%

230 م ك ر مکر، منصوبہ، چال 43 36619 76.98%

231 س خ ر ، مذاق اڑنا، تابع نز ط 42 36661 77.07%

232 ق و ي قوي، مضبوط 42 36703 77.15%

233 ص د د رکاوٹ، ٹالنا 42 36745 77.24%

234 ح ز ن دکھ، غم 42 36787 77.33%

235
ب ح ر

42 36829 77.42%

236 ج ب ل پہاڑ 41 36870 77.51%

237 ط و ف گروپ، گردش، طواف، سیلاب 41 36911 77.59%

238 ل ع ن لعنت 41 36952 77.68%

239 ك ر ه ، زبردستی
گی

مجبور، ناپسندید 41 36993 77.76%

240 ج ه د ،کوشش کرنا 41 37034 77.85%

241 ف ل ح کامیاب 40 37074 77.93%

242 م ل ء سربراہان، سے بھرا ہوا 40 37114 78.02%

243 و ي ل افسوس، تباہی 40 37154 78.10%

244 ش ر ب پینا 39 37193 78.18%

245 ش ع ر شعر، سمجھنا، نشانياں 39 37232 78.27%

246 ذ ن ب گناہ 39 37271 78.35%

بحر، سمندر, بتوں کے نام پر دودھ دینے 
والے جانور



247 ع و د واپس کرنا، دہرانا 39 37310 78.43%

248 س ل ط ، طاقت دیتا ہے وجہ، اتھارٹی 39 37349 78.51%

249 ع ص ي ، لاٹھی نافرمانی 38 37387 78.59%

250 ق ر ر قرار، تصدیق، آرام، رہائش 38 37425 78.67%

251 ف ت ح ، فیصلہ ، کھولنا، چابی فتح، کاميابی 38 37463 78.75%

252 م ر ء عورت، بيوی، ادمی 38 37501 78.83%

253 ه و ي خواہشات، آمادہ کرنا 38 37539 78.91%

254 ذ ر ر ذرہ، نسل ، اولاد 38 37577 78.99%

255 ب ل و آزمائش 38 37615 79.07%

256 س ب ق  بڑھنا، سبقت لينا، پہلے
گے

آ 37 37652 79.15%

257 ن ك ر ا، برے اعمال سخت ترین، انکار، سز 37 37689 79.23%

258 ر ي ب شک 36 37725 79.30%

259 ق ر ن ، ساتھی نسلیں 36 37761 79.38%

260 ء و ي ٹھکانا، پناہگاہ 36 37797 79.45%

261
ق ط ع

36 37833 79.53%

262 ح د ث نئ حديث، بیان، بات،  36 37869 79.61%

263 ب ط ل ، بیکار باطل، جھوٹ، مقصد کے بغیر 36 37905 79.68%

264 ء ل ي انعامات، احسان 35 37940 79.75%

265 ح ي ن ایک مدت 35 37975 79.83%

266 و ر ث وراثت، وارث 35 38010 79.90%

267 ع ف و معاف کرنا 35 38045 79.98%

268 غ ف ل غفلت، بے خبر 35 38080 80.05%

269 ك ي د سازش، حکمت عملی، چال بازی 35 38115 80.12%

270 و ث ق عہد، وعدہ، معاہدہ 34 38149 80.19%

271 ه ز ء نز ، مذاق ط 34 38183 80.27%

272 م ر ر گزر جائے گا، وقت، جاری 34 38217 80.34%

273 ج ن ح پنکھ، باذو، الزام، مائل 34 38251 80.41%

274 خ ف ي خفيہ، چھپا نا 34 38285 80.48%

275 ج ن ب جانب، سمت، بچنا، نجس 33 38318 80.55%

276
ن ص ب

33 38351 80.62%

حصہ، کاٹنا، ان کو تقسیم کیا، وہ ان کو
پار کرتے ہیں

تکلیف کے ساتھ، تھکاوٹ، حصہ، قربان
گاہوں پر قربانیاں



277 ح ج ج بحث، حج، دلیل، تنازعہ 33 38384 80.69%

278 ع م ي اندھا، غیر واضح 33 38417 80.76%

279 ق س م قسم، حلف، تفویض، تقسیم 33 38450 80.83%

280 ع ر ش ، تعمیر عرش، تخت، چھتیں 33 38483 80.90%

281 ظ ل ل گے
سایہ، تم رہو  33 38516 80.97%

282 ش م س سورج 33 38549 81.03%

283 ك ف ي کافی 33 38582 81.10%

284 و س ع ، صلاحیت، وسیع ت، محیط ہے کثر 32 38614 81.17%

285 و ص ي ، حکم دینا وصيت، ہدایت کرتا ہے 32 38646 81.24%

286
و ر ي

32 38678 81.31%

287
ب ر ر ين فرض شناس، اچھا، راستباز، نيک، زم 32 38710 81.37%

288
م د د

32 38742 81.44%

289 ب ر ك برکت 32 38774 81.51%

290 ث ل ث تیسرا 32 38806 81.57%

291 ح ي ث جہاں بھی، جہاں سے 31 38837 81.64%

292 ط ه ر خالص، پاک، صفائ 31 38868 81.71%

293 ش ر ر ، چنگاریاں برائی 31 38899 81.77%

294 ب د و بدو، ظاہر کرنا، صحرا میں رہنے والا 31 38930 81.84%

295 ه ج ر برا بولنا، ھجرت کنا، بچنا، چھوڑنا 31 38961 81.90%

296 ق ع د بيٹھنا، بنیادیں 31 38992 81.97%

297 ش ف ع شفاعت 31 39023 82.03%

298 غ ل ب غالب، قابو پانا، گھنے پتوں کا، فاتح 31 39054 82.10%

299 ل ب ث ٹھہرے، رھے 31 39085 82.16%

300 خ ل ص منتخب کیا، خصوصی طور پر، خالص 31 39116 82.23%

301
ب ر ء

31 39147 82.29%

302
ص ر ف

30 39177 82.35%

303 ع س ي شاید 30 39207 82.42%

وہ چھپے ہوئے تھے، بھڑکانا، پیچھے، ان کے
سامنے

مدد، امداد، توسیع، پھیلاؤ، سياہی،
پھینک ، مضبوط کرنا

گیمنقطع،موجد، بے گناہی کا اعلان، آپ
، الحيد شفا دیتے ہیں

منہ پھیر لو، وضاحت ، موڑ دیا، ہدایت
کاری، ٹالنا



304 س ع ي ، کوشش، دوڑنا، جلدی کرنا سعيی 30 39237 82.48%

305 ق ص ص بیان کرنا، تعلق، ذکر کیا، بدلہ، کہانی 30 39267 82.54%

306 ء ن ث خاتون 30 39297 82.61%

307 ث ن ي ٰ دو، دوسرا، استثنی 29 39326 82.67%

308 د ر ي ، جاننا جانا جاتا ہے 29 39355 82.73%

309 ج د ل تنازعہ، التجا، جھگڑا، بحث کرنا 29 39384 82.79%

310
ط غ و

29 39413 82.85%

311 و د د پسند، محبت، پیار، خواہش 29 39442 82.91%

312 ص ي ر ل، آخری واپسی ہے نز پہنچ، م 29 39471 82.97%

313 ر ف ع اٹھایا، اوپر اٹھنا، بلند کرنا 29 39500 83.03%

314 ج ن د بان یز افواج، م 29 39529 83.09%

315 ف و ز ، حاصل کرنے والے، حصول کامیابی 29 39558 83.16%

316 ي ق ن ، قائل ين يق 28 39586 83.21%

317 ء ب د ہمیشہ کے لیے 28 39614 83.27%

318 س ب ع سات، جنگلی جانور 28 39642 83.33%

319 ع د ل عدل، انصاف، متوازن، مساوی، برابر 28 39670 83.39%

320
ش ق ق

28 39698 83.45%

321 ح و ط ے ميں لينا گھير 28 39726 83.51%

322
خ ل و

28 39754 83.57%

323
ن ش ء

28 39782 83.63%

324 ط ي ر پرندے، آپ کا برا شگون، ، قسمت، اڑنا 28 39810 83.69%

325
ث ق ل

28 39838 83.74%

326
ث و ب

28 39866 83.80%

327 ر ج و توقع، اس کے کناروں، امید، موخر 28 39894 83.86%

328 ء ف ك جھوٹ، جھوٹا، گمراہ، دور کرنا 27 39921 83.92%

329 ش ج ر درخت، پودوں کو اگاتا ہے 27 39948 83.98%

تجاوز، جھوٹے دیوتا، بہہ گیا، حد سے
نکلنا

مشکل، بڑی مصیبت، تقسیم ہو جائے
گا، مخالفت کی، کٹا ہوا، الگ الگ

، ماضیگزر چکا، چھوڑ دو، خالی ہو جاتا ہے
، بلند، سامنے پیدا کیا، ایک تخلیق میں

لانے والا ہے

بوجھ، بھاری، وزن، بھاری بادل، دونوں
جماعتو

ے، معاوضہ، واپسی کی پڑ ثواب، انعام، ک
جگہ



330 ب و ب دروازے 27 39975 84.03%

331
ع ش ر

27 40002 84.09%

332 غ ر ر دھوکہ، گمراہ 27 40029 84.15%

333
م س ك

27 40056 84.20%

334 و ز ر بوجھ، برداشت کرے گا، پناہ، وزیر 27 40083 84.26%

335
ق س ط

27 40110 84.32%

336 ق م ر قمر، چاند 27 40137 84.37%

337
ع ج ب

27 40164 84.43%

338 س ي ر ، سفر، دور چلا گیا، کارواں سير 27 40191 84.49%

339
م ن ن ، احسان کرنا، وقت کی بدقسمتی یاد دہانی 27 40218 84.54%

340
و ض ع

26 40244 84.60%

341 ن ب ت 26 40270 84.65%

342 خ ز ي بے عزتی 26 40296 84.71%

343 ه و ن ، ہلکا ين ذلت، آسان، توھ 26 40322 84.76%

344 ج ح م جہنم کی آگ 26 40348 84.82%

345 ع ج ز 26 40374 84.87%

346
ح و ل

25 40399 84.92%

347 ص ل ي جلنا، جلانا 25 40424 84.98%

348 ل س ن ، زبان زبانیں 25 40449 85.03%

349 ش ر ي بيچنا ، خريد فروخت 25 40474 85.08%

350 س ق ي ، پلانا، پينا، پيالہ پانی 25 40499 85.13%

351
ب ط ن

ت، رحم ، چھپا ہوا، مباشر پیٹ، اندرونی 25 40524 85.19%

352 و ع ظ ، ہدایت دار کرتا ہے نصیحت کرنا، خبر 25 40549 85.24%

353 ب س ط ت سے کھینچنا، پھيلانا، کثر 25 40574 85.29%

دس، ان کے ساتھ رہو، آپ کے رشتہ دار،
اونٹنی

، برقرار روک لیا، پکڑنا، پھر وہ رکھتا ہے
رکھنا

، جو انصاف، توازن کے ساتھ، ظالم ہیں
۔ انصاف سے کام لیتے ہیں

یزعجيب، آپ کو خوش کیا، تعجب، ت انگ حیر

وضع کرنا، جنم دینا، ایک طرف رکھو،
پہنچانا، قائم کرنا

, پودوں , پیدا کرتا ہے بڑھتا ہے

,  بوڑھی عورت, فرار تنوں, قابل نہیں
تبدیلی، ارد گرد، ایک رکاوٹ ڈال دیا

جائے گا، سال، منصوبہ



354 و ه ب عطا کیا، دينا 25 40599 85.34%

355 ح د د یز لوہا، مخالفت، حدود، ت 25 40624 85.40%

356 ف ل ك مدار، جہاز، کشتی 25 40649 85.45%

357 م ر ض مرض، بیماری 24 40673 85.50%

358 غ ض ب غضب، غصہ 24 40697 85.55%

359

ع م ر

24 40721 85.60%

360
ف ج ر

24 40745 85.65%

361 و ق ع واقع ہونا، گرنا، پوراہونا 24 40769 85.70%

362 ث م ر پھل 24 40793 85.75%

363
ر ق ب

24 40817 85.80%

364
ء ذ ي

24 40841 85.85%

365 ف ح ش مناک ، شر زنا، بے حیائی 24 40865 85.90%

366
ذ ل ل

24 40889 85.95%

367
ح ض ر

کت کی، جھوم گیا ، شر ، یہ لایا ہے حاضر 24 40913 86.00%

368
ك و د

24 40937 86.05%

369 ج ه ل جاہل 24 40961 86.10%

370 س ر ع ی سے، جلدی کرو یز یز ترین، ت ت 23 40984 86.15%

371 و ز ن ترازو، وزن 23 41007 86.20%

372 م ش ي چلنا، آپ کی رفتار، جاری رکھیں 23 41030 86.25%

373 س ر ف اسراف سے، تجاوز کرتا ہے 23 41053 86.30%

374 ي ت م يتيم 23 41076 86.35%

375 ن ك ح نکاح 23 41099 86.40%

376 ط ل ق ۔  بڑھیں
گے

طلاق، روانہ ہونا، آ 23 41122 86.44%

377 غ ر ق غرق ہونا، ڈوب گیا 23 41145 86.49%

، آپ ، اس پر تعمیر کیا ہے
گی

عمر، زند
کو آباد کیا، بوڑھا شخص، عمرہ، برقرار

ت سے رکھنا، کثر
ت سے، باہر نکلا، پھٹنا، فجر یر، کثر شر

کی طرف سے

ام، گردن، تو انہیں دیکھو، چوکس، احتر
غلام

زیادتی کی، نقصان، چوٹ، مصیبت،
ناراض

، عاجز، تربیت یافتہ، ماتحت، بے عزتیذلت، کمزور، ہموار بنایا، لٹک رہا ہے

تقریبا، مشکل سے، کے بارے میں تھے، وہ
قریب تھے



378 ذ ء ي قریبی رشتہ دار، مالک 23 41168 86.54%

379
ل ب س

23 41191 86.59%

380
غ و ي

22 41213 86.63%

381 ع ر ب ، سرشار ، اعرابی عربی 22 41235 86.68%

382 ف ر ح ، سرشار ، اعرابی عربی 22 41257 86.73%

383
ء ل ف

22 41279 86.77%

384 ر ب ع چار، چوتھا 22 41301 86.82%

385
ت ر ب

22 41323 86.87%

386 خ ط ء خطاء، گناہ، غلطی 22 41345 86.91%

387 ت م م کامل، مکمل، پورا کرنا   22 41367 86.96%

388
ح ل م

21 41388 87.00%

389
م ن ي

21 41409 87.05%

390 ح ذ ر 21 41430 87.09%

391
س ن ن

21 41451 87.14%

392 ن ش ر ، قیامت دوبارہ اٹھایا جائے گا، پھیلتا ہے 21 41472 87.18%

393 ك ت م چھپانا 21 41493 87.22%

394

ح م م

21 41514 87.27%

395 ح ج ر ، تقسیم پتھر، حرام، سرپرستی 21 41535 87.31%

396
ب ق ي

21 41556 87.36%

397
ء ث ر

21 41577 87.40%

398 ش ه ر مہینہ 21 41598 87.44%

ے، شک، غیر واضح، پڑ ملانا، لباس، ک
مبہم

، انحراف کر نا، برائیگمراہ، کیا اس نے غلطی کی ہے

، شامل ہوتا ھزار، واقفیت، پیار، دوستی
ہے

دھول، عمر میں برابر، اور پسلیاں، اچھی
طرح سے مماثل، مصیبت

خواب، سب برداشت کرنے والا، ان کے
دماغ، بلوغت

خواہش مند سوچ، خواہش، لالچ،
خارج، تلاوت کی

دار، احتیاطی تدابیر خوف, خبر
دانت، حالات، مشق، سنّت، قائم شدہ

طریقہ

ت،جلتا ہوا پانیایک دوست، کوئی عقیدت مند دوست، ابلتا ہوا سیال، مباشر

بچایا، باقی رہے گا، لازوال، زندہ بچ جانے
والے، پائیدار

،
گے

نقش قدم، ہم آپ کو ترجیح دیں 
نقوش، نقل کیا



399 ل ع ب ، مزہ، تفریح کھیلیں 20 41618 87.49%

400 ن خ ل کھجور 20 41638 87.53%

401 ك ش ف ہٹا دیا، بے نقاب 20 41658 87.57%

402 ف ق ه سمجھنا 20 41678 87.61%

403 س ن و سال 20 41698 87.65%

404 ن ف خ سانس، پھونک، دھماکے 20 41718 87.70%

405
ن ز ع

20 41738 87.74%

406
ص ن ع

20 41758 87.78%

407 م ر ي تنازعہ، شک، بحث 20 41778 87.82%

408 ب ن ي ، ساخت، عمارت تعمیر 20 41798 87.86%

409
د ر ج

20 41818 87.91%

410
ف ط ر

20 41838 87.95%

411 ح ز ب دھڑا، جماعت، اتحاد کرنا، حلیف 20 41858 87.99%

412
ط ل ع

19 41877 88.03%

413
ص و ر

19 41896 88.07%

414

ر ب و

19 41915 88.11%

415 م ل ل حکم دیا، مذہب 19 41934 88.15%

416
ف ك ه

19 41953 88.19%

417 س ع ر آگ لگانا، پاگل پن 19 41972 88.23%

418 غ ر ب غروب،شدید سیاہ، مغرب، کوا 19 41991 88.27%

419
ر ش د

19 42010 88.31%

420 ب ل د ین شہر، زم 19 42029 88.35%

، متنازعہ، نکالنا، اتارنےباہر نکالنا، متفق نہیں
، آپ کو تم کرتے ہو، کام، بنانا، تعمیر

منتخب کیا

، آہستہ آہستہ ان کی قیادت گےدرجہ میں
کریں 

یز میں خالق، فطرت، موجد، کسی چ
خامی، ٹوٹنا، الگ الگ

، ، بڑھتی ہوئی دیکھا نا، اوپر چڑھتا ہے
، طلوع آپ کو مطلع کرنے کے لئے

روپ، آپ کو تیار کیا، انہیں مائل کریں،
